
 
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 

е-маил: public@rfzo.rs       ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 
08/2 бр. 404-1-90/14-41 
14.01.2015. године 
 

 
 
ПРЕДМЕТ: Додатне информације и појашњења у вези са припремом понуде у поступку јавне 
набавке лекова са Б Листе лекова број ЈН 404-1-110/15-7  
 
 
             Дана 12.01.2015. године заинтересовано лице обратило се захтевом за додатним 
информацијама и појашњењима у вези поступка јавне набавке лекова са Б Листе лекова, број ЈН 404-
1-110/15-7, сходно члану 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12).  
 
  Питање заинтересованог лица: 
 
 Овим путем Вас молимо за додатно појашњење у погледу обезбеђивања банкарске гаранције 
за озбиљност понуде за поменуту јавну набавку. 
 Наиме, као понуђач који ће доставити понуду, молимо Вас да нам појасните да ли се 
захтевани износ од 1% односи на цене лекова Министарства Трговине објављене у „Службеном 
гласнику РС“ број 133/2014 или на цене лекова на Листи лекова која је ступила на снагу 01.01.2015. 
године? 
 Такође, имајући у виду да је крајњи рок за достављање понуда близу, овим путем Вас молимо 
за додатно појашњење, односно какав би био статус те банкарске гаранције у случају промене цена 
РФЗО-а, тј. усклађивања цена са ценама Министарства трговине, а пред јавно отварање понуда? 
   
 Одговор: 
 
 Понуђач је дужан да уз понуду достави банкарску гаранцију за озбиљност понуде која 
гласи на износ од 1% ОД ВРЕДНОСТИ ПОНУДЕ. 
 Цена за понуђени лек не сме прелазити цену тог лека утврђену Правилником о Листи 
лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравствеог осигурања 
(„Службени гласник РС“ бр. 123/14 и 136/14). 
 Измене цена у Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног 
здравственог осигурања неће бити вршене пре заказаног термина за отварање понуда у 
предметном поступку јавне набавке. 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57015.08/29 

mailto:public@rfzo.rs

